

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: SUCPSK_PO
Stavba: Odstránenie havarijného stavu na ceste II/545 - SO 06.5 Priepust č.5 v km 2,490

JKSO:
Miesto:

k.ú. Kapušany, Fulianka

KS:
Dátum:

2111
9. 9. 2024

Objednávateľ:
Sprava a údržba ciest Prešovského samospr. kraja

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

IČO: 00896225
IČ DPH: SK2020294144

Projektant:
ISPO spol.s r.o. , Prešov

IČO: 17085501
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			116 199,00
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	116 199,00	23 239,80
Cena s DPH v EUR			139 438,80

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

SUCPSK_PO

Stavba:

Odstránenie havarijného stavu na ceste II/545 - SO 06.5 Prieput č.5 v km 2,490

Miesto:

k.ú. Kapušany, Fulianka

Dátum:

9. 9. 2024

Objednávateľ:

Sprava a údržba ciest Prešovského samospr. kraja

Projektant:

ISPO spol.s r.o. , Prešov

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		116 199,00	139 438,80
SO 06.5.1	Prieput č.5 v km 2,490	36 594,68	43 913,62
SO 06.5.2	Obchádzková trasa	79 604,32	95 525,18

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Odstránenie havarijného stavu na ceste II/545 - SO 06.5 Prieput č.5 v km 2,490

Objekt: **SO 06.5.1 - Prieput č.5 v km 2,490**

Miesto: k.ú. Kapušany, Fulianka

Dátum: 9. 9. 2024

Objednávateľ: Sprava a údržba ciest Prešovského samospr. kraja

Projektant: ISPO spol.s r.o. ,
Prešov

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		36 594,68
HSV - Práce a dodávky HSV		35 756,96
1 - Zemné práce		3 241,06
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie		12 041,46
4 - Vodorovné konštrukcie		5 007,09
5 - Komunikácie		7 316,43
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		7 961,78
99 - Presun hmôt HSV		189,14
PSV - Práce a dodávky PSV		837,72
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti		837,72

ROZPOČET

Stavba:

Odstránenie havarijného stavu na ceste II/545 - SO 06.5 Prieput č.5 v km 2,490

Objekt:

SO 06.5.1 - Prieput č.5 v km 2,490

Miesto: k.ú. Kapušany, Fulianka

Dátum: 9. 9. 2024

Objednávateľ: Sprava a údržba ciest Prešovského samospr. kraja

Projektant: ISPO spol.s r.o. ,
Prešov

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 36 594,68

D HSV Práce a dodávky HSV 35 756,96

D 1 Zemné práce 3 241,06

1	K	113107124.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400 mm, -0,5600t, vrátane poplatku za skládkovanie	m2	38,000	3,078	116,96
VV					5,0*7,6	38,000	
2	K	113107144.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t, vrátane poplatku za skládkovanie	m2	35,000	17,952	628,32
VV					5,0*7,0	35,000	
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,976	48,972	145,74
VV					"zaist. prah" 3,2*0,6*0,3+2,0*0,4*1,5*2	2,976	
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,490	7,088	10,56
VV					2,98*0,5	1,490	
5	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	93,496	16,695	1 560,92
VV					"priepr." 12,0*3,8*1,7+(4,7+3,6)*2,0*0,6	87,480	
VV					"murik" 4,7*1,6*0,8	6,016	
VV					Súčet	93,496	
6	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	46,748	1,598	74,70
VV					93,496*0,5	46,748	
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	44,976	4,628	208,15
VV					"preb. zemina" 2,976+93,496-51,496	44,976	
VV					Súčet	44,976	
8	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	314,832	0,465	146,40
VV					44,976*7	314,832	
9	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3, vrátane poplatku	m3	44,976	0,868	39,04
VV					44,976		
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	51,496	5,576	287,14
VV					"vykop-vytl. kub." 93,496-42,0	51,496	
VV					Súčet	51,496	
11	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	39,000	0,593	23,13
VV					5,0*7,8	39,000	

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 12 041,46

12	K	327215131.S	Murivo obkladné z lomového kameňa upraveného so zatretím škár	m3	1,222	213,801	261,26
VV					"murik" 4,7*1,3*0,2	1,222	
13	K	327313218.S	Múry a valy z betónu prostého tr. C 30/37	m3	3,478	200,479	697,27
VV					"murik" 4,7*0,6*0,8+4,7*0,2*1,3	3,478	
14	K	327351211.S	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	12,740	117,952	1 502,71
VV					4,7*1,3*2+1,3*0,2*2	12,740	
15	K	327351221.S	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	12,740	11,919	151,85
16	K	334313118.S	Mostné opory z betónu prostého tr. C 30/37	m3	11,217	363,226	4 074,31
VV					"čela-zaklad " (3,6+4,7)*0,8*0,6	3,984	
VV					"driek" (3,6*0,6*1,5+4,7*0,6*1,75)-3,14*0,5*0,5*0,6*2	7,233	
VV					Súčet	11,217	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	334351112.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	42,560	67,485	2 872,16
	VV		"čela-zaklad " (3,6+4,7)*2*0,6		9,960		
	VV		"driek" (3,6*1,5+4,7*1,7)*2*0,8*0,6*4+1,5*0,6*2+1,75*0,6*2		32,600		
	VV		Súčet		42,560		
18	K	334351212.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	42,560	9,581	407,77
19	K	348171111	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	8,300	68,887	571,76
	VV		"priep. " 4,7+3,6		8,300		
	VV		Súčet		8,300		
20	M	5534660000	Zábradlie oceľové trubkové vč. povrchovej úpravy	m	8,300	157,760	1 309,41
21	M	553100000	Kotevný materiál zábradlia	kg	21,980	8,779	192,96
	VV		7*3,14		21,980		
D 4			Vodorovné konštrukcie				5 007,09
22	K	451311311.S	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. do 100 mm	m2	18,260	16,250	296,73
	VV		" priep. - vtok a vytok" 1,7*3,8+3,9*2,0+4,0		18,260		
	VV		Súčet		18,260		
23	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	4,770	63,152	301,24
	VV		" priep.-čelo" (4,7+3,6)*2,0*0,1		1,660		
	VV		"murik" 4,7*0,8*0,1		0,376		
	VV		"zaist. prah" 3,2*0,1*0,3+2,0*0,4*0,1*2		0,256		
	VV		" pod ŽB rúru priepustu " 11,8*2,1*0,1		2,478		
	VV		Súčet		4,770		
24	K	451571221.S	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m2	18,260	3,072	56,09
	VV		18,26		18,260		
25	K	452311161.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 30/37	m3	4,956	214,865	1 064,87
	VV		" betónové lôžko pod ŽB rúry priepustu " 1,4*0,3*11,8		4,956		
26	K	452318510.S	Zaist'ovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pätkami alebo bez pätiiek	m3	2,496	208,298	519,91
	VV		"zaist. prah" 3,2*0,6*0,3+2,0*0,4*1,2*2		2,496		
27	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	m2	14,160	19,204	271,93
	VV		11,8*0,3*2*2		14,160		
28	K	452471101.S	Podkladová vrstva z modifikovanej malty cementovej - prvá vrstva hr. do 10 mm	m2	0,280	41,308	11,57
	VV		"stĺpiky-zábradlie" 0,2*0,2*7		0,280		
	VV		Súčet		0,280		
29	K	465513127.S	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	18,260	136,076	2 484,75
	VV		18,26		18,260		
D 5			Komunikácie				7 316,43
30	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	37,000	8,390	310,43
	VV		5,0*7,4		37,000		
	VV		Súčet		37,000		
31	K	565161222.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 90 mm	m2	35,000	55,895	1 956,33
	VV		7,0*5,0		35,000		
32	K	567133114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 190 mm	m2	35,000	46,890	1 641,15
33	K	573111110.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	35,000	0,812	28,42
34	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	70,000	4,262	298,34
35	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	35,000	43,355	1 517,43
36	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	35,000	44,695	1 564,33
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 961,78
37	K	919521112.S	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 800	m	13,000	104,280	1 355,64
38	M	592210000910	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 4-80, DN 800, dĺ. 2000 mm	ks	6,060	411,048	2 490,95
	VV		6*1,01		6,060		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
39	M	592210000900.S	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 4-80, DN 800, dl. 1000 mm	ks	1,010	206,866	208,93
40	K	919735114.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	14,000	7,833	109,66
VV			7,0*2		14,000		
41	K	959941123.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12/95/220 mm	ks	28,000	8,841	247,55
VV			"kotvenie zábradlia-stĺpiky" 7*4		28,000		
VV			Súčet		28,000		
42	K	961041211.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, -2,20000t, vrátane poplatku za skládkovanie	m3	4,320	189,628	819,19
VV			"čela" 2,0*1,8*0,6*2		4,320		
VV			Súčet		4,320		
43	K	966008113.S	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, - 2,05500t, vrátane poplatku za skládkovanie	m	9,000	149,297	1 343,67
44	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	46,534	7,261	337,88
VV			"priep.-čela" 4,32*2,2		9,504		
VV			"asf." 35*0,450		15,750		
VV			"podklad" 38*0,560		21,280		
VV			Súčet		46,534		
45	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	671,346	0,775	520,29
VV			"priep.-čela" 4,32*2,2*19		180,576		
VV			"asf." 35*0,450*19		299,250		
VV			"podklad" 38*0,560*9		191,520		
VV			Súčet		671,346		
46	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	18,495	25,297	467,87
VV			9*2,055		18,495		
47	K	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	55,485	1,084	60,15
VV			18,495*3		55,485		
D		99	Presun hmôt HSV				189,14
48	K	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	165,763	1,141	189,14
D		PSV	Práce a dodávky PSV				837,72
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				837,72
49	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	54,820	0,724	39,69
VV			"čelo" (3,6+4,7)*2,0*2+0,8*0,6*4+0,6*1,5*4		38,720		
VV			"murik" 4,7*3,0+0,6*0,8*2+1,3*0,4*2		16,100		
VV			Súčet		54,820		
50	M	1116315000	Lak asfaltový v sudoch	t	0,013	3 298,711	42,88
VV			36,382042042042*0,00035 "Prepočítané koeficientom množstva		0,013		
51	K	711122131.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	109,640	0,751	82,34
VV			54,82*2		109,640		
52	M	111610000700	Asfalt izolačný v bubnoch	t	0,186	3 582,188	666,29
VV			109,64*0,0017 "Prepočítané koeficientom množstva		0,186		
53	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,228	28,618	6,52

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Odstránenie havarijného stavu na ceste II/545 - SO 06.5 Prieput č.5 v km 2,490

Objekt: **SO 06.5.2 - Obchádzková trasa**

Miesto: k.ú. Kapušany, Fulianka

Dátum: 9. 9. 2024

Objednávateľ: Sprava a údržba ciest Prešovského samospr. kraja

Projektant: ISPO spol.s r.o. ,
Prešov

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		79 604,32
HSV - Práce a dodávky HSV		79 604,32
1 - Zemné práce		37 120,39
2 - Zakladanie		2 419,98
5 - Komunikácie		34 157,85
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		5 553,24
99 - Presun hmôt HSV		352,86

ROZPOČET

Stavba:

Odstránenie havarijného stavu na ceste II/545 - SO 06.5 Prieput č.5 v km 2,490

Objekt:

SO 06.5.2 - Obchádzková trasa

Miesto: k.ú. Kapušany, Fulianka

Dátum: 9. 9. 2024

Objednávateľ: Sprava a údržba ciest Prešovského samospr. kraja

Projektant: ISPO spol.s r.o. ,
Prešov

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 79 604,32

D HSV Práce a dodávky HSV 79 604,32

D 1 Zemné práce 37 120,39

1	K	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, - 0,40800t	m2	623,840	4,419	2 756,75
	VV		"obchádzková trasa-panel 3000x2000x150mm" 620		620,000		
	VV		"pod betónové zvodidlá-panel 1000x320x100mm" 3,84		3,840		
	VV		Súčet		623,840		
2	K	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, - 0,40000t	m2	670,000	3,166	2 121,22
	VV		"odstránenie obchádzkovej trasy" 620+50		670,000		
	VV		Súčet		670,000		
3	K	113307225.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 400 do 500mm, - 0,72000t	m2	620,000	3,118	1 933,16
	VV		"odstránenie výmeny podlažia" 620		620,000		
	VV		Súčet		620,000		
4	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	152,000	8,633	1 312,22
	VV		760*0,2		152,000		
	VV		Súčet		152,000		
5	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	382,000	5,741	2 193,06
	VV		"výkop" 72		72,000		
	VV		"výkop pre výmenu podlažia" 620*0,5		310,000		
	VV		Súčet		382,000		
6	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	98,250	16,698	1 640,58
	VV		"priekopa k novému priepustu" 95*1,5*0,5		71,250		
	VV		"priekopa popri obchádzkovej trase" 100*0,9*0,3		27,000		
	VV		Súčet		98,250		
7	K	162301122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	620,000	6,827	4 232,74
	VV		"výkop z výmeny podlažia na medziskládku a späť" 620*0,5*2		620,000		
	VV		Súčet		620,000		
8	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	170,250	7,249	1 234,14
	VV		"odvoz prebytočnej zeminy 20km" 72+98,25		170,250		
	VV		Súčet		170,250		
9	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 894,250	0,344	995,62
10	K	167101102.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	620,000	1,661	1 029,82
	VV		"nakladanie na dočasnej skládke" 620		620,000		
	VV		Súčet		620,000		
11	K	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	310,000	7,822	2 424,82
	VV		"výmena podlažia" 620*0,5		310,000		
	VV		Súčet		310,000		
12	M	583410004600.S	Štrkodrva frakcia 0-125 mm	t	589,000	13,795	8 125,26
	VV		310 * 1,9		589,000		
	VV		Súčet		589,000		
13	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3, vrátane poplatku	m3	170,250	7,543	1 284,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	620,000	5,244	3 251,28
	VV		"spätný zásyp po výmene podlažia výkopovou zeminou" 620		620,000		
	VV		Súčet		620,000		
15	K	181301113.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	m2	760,000	3,402	2 585,52
	VV		"spätné zahumusovanie" 760		760,000		
	VV		Súčet		760,000		
D	2		Zakladanie				2 419,98
16	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	620,000	1,190	737,80
17	M	693110003200.S	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m2	m2	632,400	2,660	1 682,18
	VV		620*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		632,400		
D	5		Komunikácie				34 157,85
18	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 240,000	7,350	9 114,00
	VV		"UM ŠD; 0/63 Gp-2 vrstvy" 620+620		1 240,000		
	VV		Súčet		1 240,000		
19	K	569903311.S	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	50,000	18,762	938,10
20	M	583410004300.S	Štrkodrava frakcia 0-32 mm	t	95,000	12,796	1 215,62
	VV		50 * 1,9		95,000		
	VV		Súčet		95,000		
21	K	584921121.S	Zhotovenie spevnenej plochy z cestných panelov osadených do lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	623,840	10,371	6 469,84
	VV		"obchádzková trasa-panel 3000x2000x150mm" 620		620,000		
	VV		"pod betónové zvodidlá-panel 1000x320x100mm, dovoz a dodávku zabezpečí objedávateľ" 3,84		3,840		
	VV		Súčet		623,840		
22	M	593810000900.S	Cestný panel IZD 300/200/18 JP 20 ton, lxšxv 3000x2000x180 mm - nájom	ks	105,000	155,037	16 278,89
	VV		105		105,000		
23	K	599441111.S	Vyplnenie škár medzi cestnými panelmi akejkoľvek hrúbky kamenivom ťaženým	m	700,000	0,202	141,40
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 553,24
24	K	911382121.S	Osadenie cestného zvodidla betónového jednostranného, typ základný dĺžky 4 m, výšky 0,8 m	m	44,000	48,389	2 129,12
	VV		"uchádzač ocení osadenie na stavbe"				
	VV		"dovoz a dodávku zabezpečí objedávateľ"				
	VV		44		44,000		
25	K	911382131.S	Osadenie cestného zvodidla betónového jednostranného, typ koncový dĺžky 4 m, výšky 0,8 m	m	8,000	40,279	322,23
	VV		"uchádzač ocení osadenie na stavbe"				
	VV		"dovoz a dodávku zabezpečí objedávateľ"				
	VV		8		8,000		
26	K	911383221.S	Odstránenie cestného betónového zvodidla dĺžky 4 m, výšky 0,8 m	m	52,000	19,453	1 011,56
27	K	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	714,400	2,926	2 090,33
	VV		"odvoz na skládku 20km" 670*0,4+620*0,72		714,400		
	VV		Súčet		714,400		
D	99		Presun hmôt HSV				352,86
28	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 362,380	0,259	352,86